First, an instance where he is using Erasmus:

I Cor. 15. 51. *non omnes quidem dormiemus, omnes tamen immutabimur*: [Hic graeci codices non variant, sed latinis<sup>88</sup>] tres sunt diversae lectiones. Una: *Omnes quidem moriemur, sed non omnes immutabimur*. Secunda, *omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur*. Tertia: *Non omnes quidem dormiemus, sed omnes immutabimur*. Quam varietatem inde provenisse conicio, quod vera lectione offensi quidam parum acuti lectores supponere ausi sunt quod magis probabant. Absurdum enim prima facie videbatur, non omnes morituros: quum alibi (Heb. 9. 27) legatur, statutum esse universis hominibus semel mori . . . Verum germana lectio ex contextu iudicari potest.<sup>89</sup>

Erasmus Annot.: Quin et is, qui commentariolos collegit in omnes Paulinas Epistolas . . . indicat triplicem huius loci lectionem: *Omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur*. Alteram, *Omnes quidem dormiemus, sed non omnes immutabimur*. Tertiam, *Omnes quidem non dormiemus, sed omnes immutabimur* . . . Porro, quod

<sup>88</sup> Hic . . . latinis added 1556.

<sup>89</sup> C. R. xlix. p. 561.

quosdam offendit, parum videri verum quod scriptum est, Statutum est omnibus semel mori.<sup>90</sup>

Yet why does Calvin state with such assurance in 1556: "Hic graeci codices non variant", when Erasmus begins his long note by saying: "divus Hieronymus ad Minervum & Alexandrum ostendit hunc locum bifariam legi apud Graecos"?<sup>91</sup>

II Cor. 1. 6. *Sive autem affligimur pro vestra consolatione et salute:* Adde quod vetustissimi quidam Graecorum codices priori statim membro subiiciant hanc sententiam, *Et spes nostra firma est pro vobis:* qua lectione tollitur ambiguitas.<sup>92</sup>

Erasmus Annot.: Quum sint autem duae partes orationis, *sive et sive;* quarum utraque respondit uni clausulae, nempe huic, *et spes nostra firma est pro vobis:* quae apud nos adiicitur posteriori, Graecis in medio ponitur.<sup>93</sup>

I Cor. 9. 22. *ut omnino aliquos servem:* Quamquam hic demum generalem sententiam temperat, nisi forte magis placeat lectio veteris interpretis, quae adhuc hodie in quibusdam graecis codicibus reperitur.<sup>94</sup>

Erasmus Annot.: Graece secus est: *ἵνα πάντως τινὰς σώσω* id est, *ut omnino aliquos salvos facerem.* Quamquam hic apparet Graecorum exemplaria variasse.<sup>95</sup>

Phil. 3. 15. *etiam hoc vobis Deus revelabit:* Quod Latini codices habent Revelavit in praeterito: tanquam inepto et minime consentaneum, sine difficultate reiicio.<sup>96</sup>